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Generel kommentar:
Alhed Larsen havde i 1922 en
udstilling sammen med Asta Krohn og
Christine Swane. 
Albert Naurs kone døde 23.
september 1921, og han havde
derefter brug for at være hos Alhed og
Johannes Larsen en tid.
Minorka er en spansk hønserace. 
Dagbogen til Lehn Schiøler: Johannes
Larsen renskrev dagbogsnotater fra
sine ture med skibet Rylen sammen
med blandt andre Achton Friis i en
indbundet bog og forærede ornitolog
og vekselerer Lehn Schiøler den.
Bogen ejes nu af Johannes Larsen
Museet. Se "omtalte genstande". Eiler
Lehn Schiølers kone døde 30.
september 1921. Det er muligvis
derfor, Alhed Larsen ikke har fået svar
på sit brev til ham. 
Johan Larsen blev student i 1921, og
derefter var han landvæsenselev,
inden han begyndte på
Landbohøjskolen. Andreas Larsen var
stadig i 1922 elev på Birkerød
Kostskole for at tage
studentereksamen. 
Larsen-familien var fra 1921 og nogle
år frem økonomisk trængt, og de
forsøgte sig derfor med fjerkræavl. Se
Erland Porsmose: Johannes Larsen.
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Alhed Larsen gør rent. Hun har nu 80 indrammede billeder, og det bliver
sjovt at se dem hængt op.
Adolph og Vilhelm Larsen har givet flere fra familien harer. De har været
på jagt og skudt en masse vildt.
Vilhelm har sendt høns og kalkuner, og der er bygget fire huse plus et
gåsehus.
Jens Jensen har været på besøg. Albert Naur vil gerne blive et stykke tid.
Marie Larsen flytter ind i Martha Adolfsens værelse. 
Johannes Larsen er færdig med dagbogen til Lehn Schiøler. Alhed undrer
sig over, at hun ikke hører fra ham. 
Drengene må købe og sende en bog til deres far.
Skal drengene ikke have nogle strømper?

TRANSSKRIPTION

Kære søde Drenge!
I fatter da ikke, hvad der gaar af mig, at jeg ikke skriver et Ord til jer. Tiden
løber, og jeg er saa optaget af et dydigt Liv, at det er helt forfærdeligt. Hele
Huset bliver gjort skinnende rent, og da jeg jo selv skal overtage det, er jeg
meget interesseret i det. I Gaar tilbragte jeg det meste af Dagen i
Værkstedet med Oprydning, Pigerne skurede og nu er her saa fint og
hyggeligt, at jeg synes aldrig det har været saa pænt. Det gamle ovale
Egetræs [ordet ”Egetræs” indsat over linjen] Bord, der stod med Mapper,
er flyttet hen foran den anden Sofa, om Dagen skal mit gamle røde
Bordtæppe ligge derpaa, om Aftenen skal vi spise der. Jeg har nu faaet
næsten alle mine Billeder sat i Ramme, det klæder dem godt. Jeg har
malet e [bogstavet overstreget] to siden Du rejste lille Gamle, et til med
Marie oppe hos Dyrene, modsat det Du var med til, altsaa med Kalve og et
af højrøde Georginer i Solskin, nu faar jeg vist ikke malet saa stort mere,
men jeg har ogsaa hen imod 80 Billeder. Naur, der har været her et Par
Dage, lod til at synes godt om dem og ikke mindst om Figurbillederne, det
var jeg glad ved. Vi skal have Haresteg i Morgen og det skal I nok ogsaa.
Baser har foræret os vores og han fortalte, at Klax har sendt Tante Ugle
en, han og Tinge har været dernede et Par Dage Dage [ordet ”Dage”
overstreget] paa Jagt, de havde skudt en Masse, det havde været noget
for Dig at være med min Dax bl.a. 2 Dyr, hvoraf Beser fik det ene med hjem
[ordene ”med hjem” skrevet over linjen], men ellers en Masse af det hele,
7 Harer, 10 Fasaner 3 Ænder, Skovduer og en Sneppe som blev sendt af
til G [bogstavet streget over] gl. Greve (Agraren skød den.) De havde
moret sig udmærket. – Hønseriet gaar det fint med, der er nu bygget 4



Huse foruden et Gaasehus, vi har faaet 2 Forsendinger fine Minorkas sent
6 [tallet overstreget] 7 Kalkuner fra Onkel Klax. Vi har et farlig Mas hver
Aften med at faa alle de nye Dyr ind, men det er helt sjov. Naur og jeg
spillede Tennis hver Dag og Jens Jensen, som var med, lærte vi det den
sidste Dag. Han og Naur var sammen og de tævede mig nu 14 mod 12,
det var en lang Kamp. Naur kommer for Resten igen [han] bad om han
ikke maatte indlogere sig her en Tid, han vilde saa gærne male vores Far.
– Jeg sidder og skriver i Værkstedet, vi har fyret her for første Gang i Dag.
Jeg gruer slet ikke mere for at skulle til det huslige i Vinter, jeg synes, det
bliver helt hyggeligt, og hvor det bliver storartet at faa jer hjem hjem [det
sidste ”hjem” overstreget] til Jul, naar jeg har lavet det hele selv. Tante Ia
er jo ogsaa vældig sød at have, nu til Nov. flytter hun over i Adolfsens
Værelse. Jeg har lavet en vældig Portion Æblemarmelade i Dag, vi er i det
hele taget godt rustede til Vinteren. Jeres Far er nu færdig med sin
Dagbog til Turen Lehn Sch. Bliver nok meget glad over den, den er aldeles
nydelig. Her er to Beskeder til jer: Lille Gamle, om Du omgaaende vil købe
og [”købe og” indsat over linjen] sende Din Far den lille Bog Friis havde,
vist ”Danmarks Areal”, (c. 50 Øre) faas i en hver Boghandel, men Erichsen
havde den ikke, skulde skaffe men lader ikke høre fra sig. Det er
Generalstabens, Din far siger, Du kender den godt. Og saa Tak for Dit
Brev, søde Gamle, vi var meget glade ved det. Din Far var i daarligt Humør
nogle Dage, som Du bemærkede, det var fordi han ikke syntes, han fik nok
lavet, men det gik hurtig over, han har været i udmærket Humør lige siden.
Og Du min Dax, og [”og” overstreget] om Du huskede Brevet til Ejler
Schiøler, vi har mærkelig nok ikke hørt fra ham. – Faar jeg snart Eders
Æblekasse?? Pærer er her ingen af for Tiden men vil I ikke nok have
Æbler? – Ja, jeg har samlet og pillet en Masse Valnødder, vi har en stor
Brændekurv fuld og [”og” overstreget] pillede og faar flere endnu naar der
kommer Blæst. – Nu skal jeg over og klemme paa med Grethes Sager, de
skal med i Vadsk paa Tirsdag. Trænger I ikke til Strømper? Jeg fik i Aftes
48 Par (!) stoppede nede fra den [”den” overstreget] Frk. Christensen, den
gamle Idiot der var her en Gang i Foraaret at lappe for mig. Nu er der jo
kun en god Maanedstid til vi ses, jeg er noget spændt paa, hvordan mine
Billeder vil se ud, naar de bliver hængt op. – Naur vilde gaa ud og hilse paa
jer og bringe jer og Tante Ugle en frisk Hilsen maaske han allerede har
været der. – Laver Tante Ugle noget? Maleri mener jeg. Hils hende mange
Gange, og nu maa I ikke gengælde ondt med ondt, men skrive snart til os,
saa skal jeg nok være mere expedit næste Gang. Skriv endelig hvordan
det gaar paa jeres Skoler. Der er en lille Mariehøne, der bliver ved at kravle
ind paa Brevpapiret, hver Gang jeg har kørt den væk, er den der et Øjeblik



efter igen. – Nu faar I ikke mere. Hils Tante Ugle mange Gange. Hav det
godt og 1000 Hilsner fra Tante Ia, jeres Far og jeres Mor.
Det øser ned.
Lørdag 23-10-21
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Johannes Larsen: Dagbog fra Ryletogterne til Lehn Schiøler. Johannes Larsen Museet
















